
 

 

PORTARIA Nº 009/2023. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM 

CONSELHO Estado de Pernambuco,  no uso de suas atribuições que o cargo lhe 

confere; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER Férias regularmente aos Servidores lotados na 

Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

vigência de gozo retroativo ao dia 01/11/2022 a 30/11/2022. 

 

Cumpra-se 

Publique-se, Intime-se e Registre-se. 

 

PALÁCIO MUNICIPAL Cel. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 07 de Março de 

2023. 

 

Jocelino Ramos de Carvalho Filho 

 Secretário Municipal de Saúde 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

NOME MAT. FUNÇÃO PERÍODO AQUISITIVO 

Andréa Cristina de O. Guedes 97091 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2021 a 27/08/2022 

Eralda Lima de Macedo 97085 Agente Comunitário de Saúde 27/08/2017 a 26/08/2018 

Geraldo Cândido da Silva  95241 Auxiliar de Enfermagem 19/05/2017 a 18/05/2018 

Ivonete Alves de Oliveira 99019 Agente Comunitário de Saúde 01/09/2019 a 31/08/2020 

Josefa Ana da Silva Fernandes 20000 Agente Comunitário de Saúde 03/01/2016 a 02/01/2017 

Lucicleide Ferreira Alves 95019 Auxiliar de Serviços Gerais 09/01/2021 a 08/01/2022 

Maria Eunice Rodrigues da Silva 97067 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2020 a 27/08/2021 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do 
art. 80 e inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica 
Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” da Constituição do 
Estado, que a presente Portaria foi publicada no quadro 
de avisos da Prefeitura em 07 de Março de 2023. 
 
 

José Daniel Brasileiro Feliciano Filho 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230316145501.pdf

assinado por: idU
ser 198                     


